
 

 

UCHWAŁA NR X/119/2024 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 25a § 1 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz.338 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/208/2011 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie opłat za pobyt 

dziecka w żłobku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt wynosi 1.500 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych).”, 

b) uchyla się ust. 2 i 3. 

2) w § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość opłaty za wyżywienie, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, ustala się w formie dziennej 

stawki żywieniowej w kwocie 10 zł.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dodatkowa opłata, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt. 3 wynosi 1% kwoty określonej w § 2 ust. 1, za 

każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki wykraczającą ponad 10 godzin dziennego pobytu dziecka 

w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Rzeszów.”; 

4) § 6a otrzymuje brzmienie: „§ 6a. Opłatę uiszczaną przez rodzica za pobyt dziecka w żłobku obniża się 

o kwotę otrzymanego świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. 

o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

z dniem 1 października 2024 r. 

  

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 września 2024 r.

Poz. 3892



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miasta Rzeszowa zmieniającej uchwałę Nr X/208/2011 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 

kwietnia 2011 r. w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku. 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 

r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.  

 

Wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku ustalono na podstawie wyliczenia miesięcznego 

kosztu pobytu dziecka w żłobku. 

W pierwszym półroczu 2024 roku, całkowity miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w żłobku wyniósł 

1.909, 66 zł.  

Miesięczna opłata stała wnoszona przez rodzica to 13 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalanego 

według odrębnych przepisów, tj. kwota 551 zł (I - VI 2024).  

Różnicę między realnym kosztem a opłatą rodzica tj, 1.358,66 zł pokrywała Gmina Miasto Rzeszów. 

Od 1 października 2024 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, która wprowadza świadczenie „aktywnie w 

żłobku” na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku. 

Świadczenie przysługuje rodzicom w wysokości 1.500 zł miesięcznie na każde dziecko. 

Po podjęciu zaproponowanej uchwały - rodzice dzieci objętych opieką żłobkową w placówkach miejskich nie 

będą ponosić kosztów opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku (opłatę stałą pokrywa świadczenie „aktywnie w 

żłobku”), miesięczna dopłata Gminy Miasto Rzeszów do jednego miejsca opieki wyniesie - 409,66 zł. 

Podniesienie opłaty za żywienie o 1 zł za dzień ma na celu zapewnienie dzieciom w żłobkach miejskich 

żywienia na bazie produktów najwyższej jakości. 

Wobec powyższego, wnosi się o podjęcie przez Wysoką Radę Uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3892


		2024-09-11T12:03:29+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




